121国際学会に参加して

国際学会に参加して

拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、私は足の外科に関する国際学会に参加する
機会をいただきました。この学会は、世界中の専門
家や研究者が集まり、最新の研究成果や技術が共有
される場です。私自身はポスター発表を行いました
が、国際学会に参加できたことは、日々の研究活動
をさらに深化させる貴重な経験となりました。

特に印象に残ったのは、外反母趾やアキレス腱断
裂に関する講演です。当教室でも外反母趾の手術を
多く行っておりますが、他国の専門家たちは異なる
視点から手術方法の改良やその基礎的な研究を進め
ており、私の現在の研究とも深く関連しているため、
非常に参考になりました。

また、学会参加のため、初めて韓国を訪れること

ができました。特に印象的だったのは、学会後に訪
れた南山タワーです。この場所は夜景や自然の美し
さが際立ち、心からリフレッシュすることができま
した。さらに、地元の料理を堪能し、その独特な風
味や食文化に触れることで、旅の楽しさを一層深く
味わうことができました。

今回の学会で得た知識を基に、今後の研究や臨床
に一層の深みを加えたいと考えております。また、
この経験を通じて、自分の研究を国際的な視野で捉
えることの重要性を改めて実感いたしました。この
ような貴重な機会を与えてくださった皆様に、心よ
り感謝申し上げます。今後も自己研鑽を積み、さら
なる成果を上げられるよう努力して参ります。

敬具

国際足の外科学会（IFFAS）
整形外科学教室　大学院 3 年　田中　　憲（2018 年入局）